
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 142

1219

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της Τριμελούς Επιτροπής Επίλυσης Διαφορών της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 3 του ν. 1069/1980 (Α’ 191).  1219

2 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών» 
στους Προϊσταμένους: της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Κρήτης και των Διευθύνσεων 
Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Λασιθίου, Ρεθύμνης και Χανίων της 
Περιφέρειας Κρήτης, καθώς και στους αναπληρωτές τους.  1220

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 682 (1)

Τροποποίηση της Τριμελούς Επιτροπής Επίλυσης Διαφορών της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 3 του ν. 1069/1980 (Α’ 191).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).
2. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου» (Α’ 21).
3. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση-Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).
4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).
5. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέ-
λη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

6. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 237).

7. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 
του Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (ΥΟΔΔ 1183).

19.01.2026 09:48:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 142/16.01.20261220

8. Την παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων διά την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως 
και Αποχετεύσεως» (Α’191), όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 3 του ν. 4483/2017 (Α’ 102), σύμφωνα με τις 
οποίες: «Με εξαίρεση τις περιπτώσεις για τις οποίες απαιτείται έλεγχος των αποφάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 
20, το Διοικητικό Συμβούλιο μπορεί με απόφασή του να μεταβιβάζει μέρος των λοιπών αρμοδιοτήτων του σε 
επιτροπές που συστήνονται από αυτό και απαρτίζονται από τρία (3) τουλάχιστον τακτικά μέλη του, τα οποία 
αναπληρώνονται, όπως και στο Διοικητικό Συμβούλιο. Με την απόφαση αυτή ορίζονται ο Πρόεδρος και ο 
Αντιπρόεδρος κάθε επιτροπής. Η απόφαση αυτή εγκρίνεται από το οικείο ή τα οικεία Δημοτικά Συμβούλια και 
δημοσιεύεται από τον Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

9. Την υπ’ αρ. 141/9-9-2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας με την οποία 
τροποποιήθηκε η Τριμελής Επιτροπή Επίλυσης Διαφορών της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας, σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 5 του ν. 1069/1980 με σκοπό την επίλυση των διαφόρων αμφισβητήσεων για τη βεβαίωση ή ανα-
γνώριση απαλλαγής ή μειώσεως οποιουδήποτε αυτοτελούς τέλους, δικαιώματος και προστίμου μεταξύ της 
Επιχείρησης (Δ.Ε.Υ.Α.) και των καταναλωτών.

10. Την υπ’ αρ. 237/29-10-2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Εορδαίας με την οποία 
εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 141/2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας περί τροποποίησης 
της Τριμελούς Επιτροπής Επίλυσης Διαφορών.

11. Το υπ’ αρ. 384/9-1-2026 έγγραφο του Δήμου Εορδαίας με το οποίο μας διαβιβάστηκε επικυρωμένο 
απόσπασμα του πρακτικού της 27ης Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, το οποίο περιλαμβάνει την 
υπ’ αρ. 237/2025 απόφασή του περί έγκρισης της υπ’ αρ. 141/2025 του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. 
Εορδαίας και δημοσίευσης αυτής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την υπ’ αρ. 25125/27-05-2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυ-
τικής Μακεδονίας (Β’ 3051).

13. Την υπ’ αρ. 8754/9-04-2025 αίτηση παραίτησης του Λόφτσαλη Αναστασίου από μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΔΕΥΑΕ και την αντικατάστασή του από τον Δημοτικό Σύμβουλο Καραφουλίδη Ανέστη, μέλος 
του Διοικητικού Συμβουλίου ΔΕΥΑΕ (Αρ. απόφ. Δ.Σ. Εορδαίας 60/2025), αποφασίζουμε:

Την υπ’ αρ. 237/29-10-2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Εορδαίας με την οποία 
εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 141/9-9-2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας, σύμφωνα με 
την οποία τροποποιείται η Τριμελής Επιτροπή Επίλυσης Διαφορών της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας, σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 με σκοπό την επίλυση των διαφόρων αμφισβητήσεων για τη βεβαίωση 
ή αναγνώριση απαλλαγής ή μειώσεως οποιουδήποτε αυτοτελούς τέλους, δικαιώματος και προστίμου μεταξύ 
της Επιχείρησης (Δ.Ε.Υ.Α.) και των καταναλωτών, αποτελούμενη από τους εξής:

1. Τσεχελίδη Δημήτριο, Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, ως Πρόεδρο της Επιτροπής με αναπληρωτή 
τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, Καραφουλίδη Ανέστη,

2. Κούση Ευθύμιο, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, ως Αντιπρόεδρο της Επιτροπής με αναπληρωτή 
τον Ξανθόπουλο Χαράλαμπο,

3. Μωυσιάδη Ιωάννη, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, ως τακτικό μέλος της Επιτροπής με αναπληρώτρια 
την Δενεσίδου Σοφία, και Γραμματέα της Επιτροπής την υπάλληλο της Επιχείρησης, Καϊδου Αθανασία, αφού 
ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητα της βρέθηκε νόμιμη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 13 Ιανουαρίου 2026

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

Αριθμ. 9458 (2)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών» στους 
Προϊσταμένους: της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Κρήτης και των Διευθύνσεων Διοικητι-
κού - Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Λασιθίου, Ρεθύμνης και Χανίων της Περιφέρειας 
Κρήτης, καθώς και στους αναπληρωτές τους.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Π.Ο.Υ.) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1221Τεύχος B’ 142/16.01.2026

3. Την υπ’ αρ. 10650/24-11-25 απόφαση της Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Τρο-
ποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 6523) και ιδίως το άρθρο 3 
παρ. 2 αυτής.

4. Τον ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138).
5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και Εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143) και ιδίως του άρθρου 25 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 27 του ν. 5217/2025 (Α’ 120).
6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).
7. Το άρθρο 58 του ν. 4438/2016 «Εναρμόνιση της νομοθεσίας με την οδηγία 2014/17/ΕΕ του ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου κ.α. διατάξεις» (Α’ 220).
8. Την υπ’ αρ. 2/16570/0026/13-5-2016 (ΑΔΑ: 6ΡΩΣΗ-ΞΝΛ) κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός δια-

δικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό 
Λογιστήριο στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 1381).

9. Την υπ’ αρ. 2/51290/0026/2-6-2016 (ΑΔΑ: 9637Η-ΩΛΦ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, αναφορικά 
με την παροχή οδηγιών επί της υπ’ αρ. 2/16570/0026/13-05-2016 κοινής υπουργικής απόφασης.

10. Την υπό στοιχεία ΦΓ8/22307/5.4.2017 κανονιστική απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου, 
«Καθορισμός της αρμοδιότητας των Υπηρεσιών Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου για τον προληπτικό 
έλεγχο των δαπανών των Περιφερειών και τον κατασταλτικό έλεγχο των εξοφληθέντων Χρηματικών Ενταλ-
μάτων του Δημοσίου» (Β’ 1341).

12. Την υπ’ αρ. 609/02-01-2026 (ΑΔΑ: Ρ2Ρ37ΛΚ-Σ6Ξ) απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης «Τοποθέτηση Προ-
ϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Κρήτης», με την οποία, μεταξύ άλλων, τοποθετήθηκε στη 
Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας, η Γαβρήλου Βασιλική του Δημητρίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, με βαθμό Α’.

13. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Κρήτης και των Διευθύν-
σεων Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Λασιθίου, Ρεθύμνης και Χανίων.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κρήτης.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης και των Δι-
ευθύνσεων Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Λασιθίου, Ρεθύμνης και Χανίων καθώς 
και τους αναπληρωτές αυτών, να υπογράφουν «Με εντολή Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών» πράξεις, 
βεβαιώσεις και τίτλους πληρωμής, σύμφωνα με τις οδηγίες του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, για την 
εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4270/2014 (Α’ 143), και ιδίως του άρθρου 25 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 27 του ν. 5217/2025 (Α’ 120).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 13 Ιανουαρίου 2026

Η Προϊσταμένη Οικονομικών Υπηρεσιών

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΑΒΡΗΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 142/16.01.20261222

*02001421601260004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


